СОВЕТ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 26 сентября 2024 года                      № 18
О внесении изменений в решение Совета
Октябрьского муниципального образования
от 13 декабря 2018 года № 28 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Октябрьского муниципального образования»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 02.08.2007 г. № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», решением Совета Октябрьского муниципального образования от 14.12.2022 г. № 35 «О бюджете Октябрьского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьей 22 Устава Октябрьского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области, Совет Октябрьского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Октябрьского муниципального образования от 13 декабря 2018 года № 28 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Октябрьского муниципального образования» (с изменениями от 25.06.2019 г. № 21, от 30.10.2019 г. № 33, от 15.07.2020 г. № 12, от 30.10.2020 г. № 29, от 26.07.2021 г. № 26, от 01.12.2021 г. №56, от 16.12.2021 г. № 59, от 22.11.2022 г. №34, от 30.10.2023 г. № 10) следующие изменения:
1.1. Положение об оплате труда муниципальных служащих Октябрьского муниципального образования дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11.Порядок формирования оплаты труда муниципальных служащих.

При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих на соответствующий финансовый год сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, окладов за классный чин, предусматриваются следующие средства для выплаты:

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере трех должностных окладов;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере четырнадцати должностных окладов;

- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – в размере полутора должностных окладов;

- ежемесячного денежного поощрения – в размере, установленном дифференцировано в зависимости от группы должностей;

- премии за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере четырех должностных окладов с учетом установленных надбавок, ежемесячного денежного поощрения и четырех окладов за классный чин;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере двух должностных окладов с учетом установленных ежемесячных выплат и двух окладов за классный чин.»

1.2. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.3. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Октябрьского
муниципального образования
Ртищевского муниципального района

Саратовской области

    Н.В. Прокофьев
Приложение № 1 к решению
Совета Октябрьского
муниципального образования
от 26  сентября 2024 года № 18
Приложение № 1 к Положению об оплате труда
муниципальных служащих Октябрьского муниципального образования

Размеры должностных окладов

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы Октябрьского муниципального образования
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада

 в рублях

	Глава администрации
	15550

	Главный специалист
	5 829

	Ведущий специалист
	5 440

Приложение № 2 к решению
Совета Октябрьского
муниципального образования
от 26 сентября 2024 года № 18
Приложение № 2 к Положению об оплате труда
муниципальных служащих Октябрьского муниципального образования

Размеры месячных окладов

муниципальных служащих в соответствии с

присвоенными им классными чинами муниципальной службы

	№ п/п
	Классный чин
	Размер оклада за классный чин, руб.

	Высшие должности

	1
	Действительный муниципальный советник 1 класса

	Глава администрации
	5724

	2
	Действительный муниципальный советник 2 класса

	Глава администрации
	5248

	3
	Действительный муниципальный советник 3 класса

	Глава администрации
	4961

	Младшие должности

	1
	Секретарь муниципальной службы 1 класса

	Главный специалист
	4663

	Ведущий специалист
	4241

	2
	Секретарь муниципальной службы 2 класса

	Главный специалист
	4276

	Ведущий специалист
	3887

	3
	Секретарь муниципальной службы 3 класса

	Главный специалист
	3887

	Ведущий специалист
	3534

4